УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ АДМИНИСТРАЦИИ ЛЕНИНСК-КУЗНЕЦКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА ПРИКАЗ

ОТ	17.02.20)25	<u>№</u>	29	
г. Ј	Іенинск-	Кузнецкий			
O	пров	едении	муниц	ипалн	ьного
кон	нкурса	«Письмо	др	угу	на
анг	лийском	языке»			

На основании плана работы управления образования и плана работы МБОУ ДПО «НМЦ» на 2024—2025 учебный год

ПРИКАЗЫВАЮ:

- 1. Провести муниципальный конкурс письма на английском языке в период с 5 февраля 2025 года по 25 февраля.2025 года.
- 2. Утвердить положение о муниципальном конкурсе письма на английском языке (приложение № 1)
- 3. Утвердить состав жюри муниципального конкурса письма на английском языке в следующем составе:

Власова С.А., к.филолог.н., методист МБОУ ДПО «Научно-методический центр», председатель жюри;

члены жюри:

Бутусова А.Н., преподаватель английского языка ГОУ СПО «Ленинск-Кузнецкий горно -технический колледж (по согласованию);

Харина С.Л., методист МБОУ ДПО «Научно-методический центр;

Самойлова А.В., методист МБОУ ДПО «Научно-методический центр».

- 4. Ответственность за проведение муниципального конкурса письма на английском языке возложить на методиста МБОУ ДПО «НМЦ» Власову Светлану Анатольевну.
 - 5. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой

Начальник управления образования

М.В.Дюкова

ПРИЛОЖЕНИЕ

К	приказу	управления	06	разования
CO			No	

Положение

муниципального конкурса

письма на английском языке

1. Общие положения

Конкурс письма на английском языке проводится с целью повышения интереса к английскому языку и англоязычной культуре, развития творческих способностей учащихся. Конкурс способствует формированию интереса и уважения к национальным законам, обычаям, традициям, познанию многонациональной культуры англоязычных стран, повышению культурного уровня современного общества.

Учредители конкурса управление образования администрации Ленинск-Кузнецкого муниципального округа. Организаторы конкурса МБОУ ДПО «Научнометодический центр» и МБОУ СОШ № 1.

2. Участники конкурса

К участию в конкурсе приглашаются обучающиеся 8-11 классов образовательных организаций Ленинск-Кузнецкого муниципального округа всех типов и видов.

3. Сроки проведения конкурса

Муниципальный конкурс письма на английском языке проводится с 5 февраля 2025 года по 25 февраля.2025 года на базе МБОУ ДПО «НМЦ».

4. Условия и порядок проведения конкурса

Подготовка конкурсных работ – с 5 февраля по 20 февраля 2025 года.

Работа жюри, подведение итогов – с 21 февраля по 24 февраля 2025 года.

5. Содержание проведения Конкурса

Конкурс проводиться для двух возрастных категорий:

обучающиеся 8-9 класса;

обучающиеся 10-11 классов.

Конкурс носит филологический характер и оценивается лингвистика текста.

Письмо личного характера включает общебытовые темы (письмо другу о школе,

каникулах и т.д.) Тема письма в 2025 году «Другу о друге».

Шрифт 9:33 me New Roman, кегель 14, интервал 1,5. Конкурсная работа должна иметь титульный лист, на котором указаны: образовательная организации, класс, фамилия имя автора, фамилия, имя, отчество руководителя.

Критерии оценивания конкурсных работ

- --организация текста;
- -лексика;
- -грамматика;
- -орфография и пунктуация;
- -соблюдение стиля;
- -оригинальность;
- структура письма на английском языке (почтовый этикет, обращение, вводная часть, основная часть, заключение, прощание и подпись).

Для участия в конкурсе необходимо до 20 февраля 2025 г. заполнить заявку и прикрепить конкурсные работы по ссылке

https://nmclk.ru/20187/k-eng-letter_2025

6. Подведение итогов Конкурса

Работы, представленные на конкурс, оценивает жюри. Участники конкурсов получают сертификаты. Победители и призеры награждаются грамотами управления образования.

Ответственный за проведение Конкурса: Власова Светлана Анатольевна, тел. 8 (38456) 5-12-28